



Mielec, dnia 23.09.2020r.

PZD.261.54.3B.2020

## WYJAŚNIENIA DO TREŚCI SIWZ

*Dotyczy: przetargu nieograniczonego pn.: Remont drogi powiatowej Nr 1 175R relacji Przeclaw – Radomyśl Wielki w km 0+037 – 0+787 i w km 0+845 – 2+475 w m. Tuszymia i Przeclaw w granicach istniejącego pasa drogowego:*

**Znak sprawy: PZD.261.54.2020 – numer referencyjny**

*W związku z wnioskiem Wykonawcy o wyjaśnienie treści SIWZ, złożonym w terminie obligującym Zamawiającego do udzielania odpowiedzi, Zamawiający działając na podstawie art. 38, ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. – Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2019 poz. 1843 ze zm.) dalej „ustawa Pzp” wyjaśnia co następuje:*

### **Pytanie nr 1**

Dotyczy wzór umowy §6 pkt. 6.1.1: Prosimy o skrócenie do 7 dni.

### **Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na skrócenie terminu do 7 dni.

### **Pytanie nr 2**

Dotyczy wzór umowy §6 pkt. 6.4: Prosimy o udzielenie odpowiedzi na pytanie w jakim terminie Zamawiający dokona odbioru, podano jedynie termin w jakim terminie do odbioru przystąpi

### **Odpowiedź:**

Zamawiający dokona odbioru robót w terminie niezwłocznym w przypadku nie stwierdzenia wad a w przypadku stwierdzenia w odbieranych robotach wad jakościowych zgodnie z § 6 ust. 6.6. wzoru umowy.

### **Pytanie nr 3**

Dotyczy wzór umowy §6 pkt. 6.9: Wnosimy o dookreślenie, iż Zamawiający będzie uprawniony do usunięcia wad na koszt Wykonawcy po uprzednim pisemnym wezwaniu Wykonawcy i wyznaczeniu mu dodatkowego terminu na usunięcie.

### **Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację wzoru umowy § 6 pkt. 6.9.

### **Pytanie nr 4**

Dotyczy wzór umowy §7 pkt. 7.1: Prosimy o udzielenie odpowiedzi na pytanie: Czy dokumentacja udostępniona przez Zamawiającego opisująca przedmiot umowy jest kompletna, nie zawiera błędów i posiada wszelkie niezbędne dane do prawidłowej realizacji zadania?

### **Odpowiedź:**

Dokumentacja udostępniona przez Zamawiającego jest kompletna i posiada niezbędne dane do prawidłowej realizacji zadania.

### **Pytanie nr 5**

Dotyczy wzór umowy §8 pkt. 8.8.4: Wnosimy o skrócenie terminu do 7 dni.

### **Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację wzoru umowy § 8 pkt. 8.8.4.



## **Pytanie nr 6**

Dotyczy wzór umowy §8 pkt. 8.10.1: Prosimy o udzielenie odpowiedzi na następujące pytania:

- 1) Czy w myśl proponowanych zapisów projektu umowy wytwórcą frezu, czyli odpadu o kodzie 17 03 02 (zgodnie z Ustawą z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach) jest Zamawiający tym samym zdejmuje z Wykonawcy odpowiedzialność posiadacza odpadów – co wiązałoby się dla Wykonawcy wyłącznie z odpowiedzialnością Wykonawcy za transport odpadów zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 7 października 2016 r. w sprawie szczegółowych wymagań dla transportu odpadów?

### **Odpowiedź:**

Wytwórcą materiału z frezowania (urobku) jest Wykonawca. Zamawiający nie zdejmuje odpowiedzialności za transport urobku z frezowania.

Zgodnie z § 8.10.1. materiały, które nadają się do ponownego wbudowania określi Zamawiający po ich rozbiórce. W przypadku materiału z frezowania jest również możliwe ich ponowne wbudowanie, po wykonaniu badań mających na celu potwierdzenie spełnienia przez te odpady kryteriów określonych dla odpadów obojętnych zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art.118 ustawy z dnia 14 grudnia 2012r. o odpadach, zgodnie z *Rozporządzeniem Ministra Środowiska z 11.05.2015r. w sprawie odzysku odpadów poza instalacjami i urządzeniami*. Badania spoczywają na Wykonawcy.

- 2) Czy wytwórcą frezu, czyli odpadu o kodzie 17 03 02 (w myśl zapisów Ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach) jest Wykonawca – a jeżeli tak, czy Zamawiający może przedłożyć Decyzję o zezwoleniu na zbieranie lub przetwarzanie odpadów uwzględniając miejsce, do którego Wykonawca miałby przekazać odpad?

### **Odpowiedź:**

Wytwórcą urobku z frezowania jest Wykonawca. Jeżeli, zgodnie z odpowiedzią w pkt. 1) materiał będzie mógł być wykorzystany do utwardzenia pobocza, należy go wbudować w pobocza. Jeżeli po przeprowadzeniu badań nie można go wbudować, materiał przechodzi na własność Wykonawcy.

- 3) Czy dla ww. miejsca przetwarzania lub zbierania odpadów utworzono miejsce prowadzenia działalności w BDO? Prosimy o podanie numeru miejsca prowadzenia działalności?

### **Odpowiedź:**

Zamawiający nie prowadzi działalności w zakresie BDO.

- 4) Jaka jest podstawa prawna do wbudowania w miejscu wskazanym przez Zamawiającego frezu, czyli odpadu o kodzie 17 03 02?

### **Odpowiedź:**

Podstawą prawną jest *Rozporządzenie Ministra Środowiska z 11.05..2015 r. w sprawie odzysku odpadów poza instalacjami i urządzeniami*. Miejscem wskazanym przez Zamawiającego urobku z frezowania są pobocza.

## **Pytanie nr 7**

Dotyczy wzór umowy §8 pkt. 8.10.1: Prosimy o udzielenie odpowiedzi na pytanie gdzie może znajdować się miejsce składowania wskazane przez Inspektora Nadzoru, jeśli poza terenem budowy o określenie w jakiej odległości od terenu budowy może się znajdować.

### **Odpowiedź:**

Miejsce składowania materiałów nadających się do ponownego wbudowania (z wyłączeniem urobku z frezowania) znajduje się w odległości 20 km od terenu budowy.



## **Pytanie nr 8**

Dotyczy wzór umowy §12 pkt. 12.5: Prosimy potwierdzenia możliwości fakturowania częściowego do 90 % wartości umowy w celu optymalizacji oferty i obniżenia kosztów finansowania inwestycji.

### **Odpowiedź:**

Zamawiający potwierdza fakturowania częściowe do 90 % wartości umowy w celu optymalizacji oferty i obniżenia kosztów finansowania inwestycji.

## **Pytanie nr 9**

Dotyczy wzór umowy §13 pkt. 13.5: Wnosimy o dookreślenie, iż Zamawiający będzie uprawniony do usunięcia wad na koszt Wykonawcy po uprzednim pisemnym wezwaniu Wykonawcy i wyznaczeniu mu dodatkowego terminu na ich usunięcie.

### **Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmiany we wzorze umowy § 13 pkt. 13.5.

## **Pytanie nr 10**

Dotyczy wzór umowy §17 pkt. 17.1.4: Wnosimy o dodanie kilku dni zwłoki w stosunku do terminu określonego w par. 2.1

### **Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmiany we wzorze umowy § 17 ust.17.1. pkt 17.1.4.

## **Pytanie nr 11**

Dotyczy wzór umowy §23 pkt. 23.1.1: Prosimy o dodanie epidemii jako przejawu siły wyższej.

### **Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmiany we wzorze umowy § 23 pkt 23.1.1.

## **Pytanie nr 12**

Dotyczy wzór umowy §23 pkt .23.1.4: Wnosimy o skrócenie do 3 dni.

### **Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmiany we wzorze umowy § 23 pkt 23.1.4.

## **Pytanie nr 13**

Dotyczy wzór umowy §24 pkt. 24.2: Prosimy o wskazanie hierarchii dokumentów.

### **Odpowiedź:**

Zamawiający we wzorze umowy §24 ust. 24.2. określił hierarchię dokumentów wg numerów załączników.

DYREKTOR  
Powiatowego Zarządu Dróg  
w Mielcu  
*Jacek Krzyżewski*

Otrzymują:

1. [www.bjp.powiat-mielecki.pl](http://www.bjp.powiat-mielecki.pl) (otwierając zakładki: Zamówienia publiczne powyżej 30 000 euro),
2. a/a Powiatowy Zarząd Dróg w Mielcu.

Powiatowy Zarząd Dróg w Mielcu

ul. Korczaka 6a

39-300 Mielec/Poland

Tel./Fax: +48 17 583 75 21

E-Mail: sekretariat@pzd.mielec.pl

Internet: [www.pzd.mielec.pl](http://www.pzd.mielec.pl)

